对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

□适用不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

基本情况 披露日期 披露索引

亚钾国际投资（广州）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

持股 5%以上股东减持股份变动超过 1% 2025年 01月 09日

具体内容详见公司在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披

露的相关公告

股票期权与限制性股票激励计划限制性股票回购注销完成 2025年 01月 17日

公司董事长被留置 2025年 01月 18日

推举公司董事代行董事长、法定代表人相关职务 2025年 01月 25日

向持股 5%以上股东借款暨关联交易 2025年 01月 25日

关于收购控股子公司少数股东股权进展暨完成工商变更登记 2025年 02月 28日

第一大股东拟发生变更暨权益变动 2025年 03月 15日

2025年度向金融机构申请综合授信额度 2025年 04月 24日

公司补选董事 2025年 04月 24日

公司监事收到立案告知书 2025年 06月 06日

公司监事辞职 2025年 06月 06日

修订《公司章程》 2025年 06月 21日

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司分别于 2025年 1月 24日和 2025年 2月 10日召开第八届董事会第十九次会议以及 2025年第一次临时股东

大会，审议通过了《关于公司拟收购控股子公司少数股东股权暨关联交易的议案》，同意公司以公开摘牌的方式购买中

农集团持有的农钾资源 28.1447%的股权。报告期内，公司完成本次交易的工商变更登记手续，并取得了北京市市场监督

管理局换发的农钾资源《营业执照》，农钾资源已成为公司的全资子公司。

2、2025年 4月，本公司下属企业亚钾老挝收购亚洲溴业有限公司持有亚钾产业园的 50%股权，按照每股价格 1元

定价，总计转让价格为 50万元。目前，亚钾产业园已完成了工商变更登记手续，并取得了变更后的营业执照，上市公司

持有亚钾产业园 100%的股权，亚钾产业园成为公司全资子公司。

亚钾国际投资（广州）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

42

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

117,071,113 12.60% -4,830,000 -4,830,000 112,241,113 12.15%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

116,951,113 12.59% -4,710,000 -4,710,000 112,241,113 12.15%

其

中：境内

法人持股

111,155,113 11.97% 0 0 111,155,113 12.03%

境内

自然人持

股

5,796,000 0.62% -4,710,000 -4,710,000 1,086,000 0.12%

4、外

资持股
120,000 0.01% -120,000 -120,000 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

境外 120,000 0.01% -120,000 -120,000 0 0.00%

亚钾国际投资（广州）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

43

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

811,780,074 87.40% 30,000 30,000 811,810,074 87.85%

1、人

民币普通

股

811,780,074 87.40% 30,000 30,000 811,810,074 87.85%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

他

三、股份

总数
928,851,187 100.00% -4,800,000 -4,800,000 924,051,187 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2025年 1月，公司完成了 2022年股票期权与限制性股票激励计划 480万股限制性股票的回购注销手续。本次回购注销完成后，公司总股本将相应减少 480万股，总股本由

928,851,187股变更为 924,051,187股。具体内容详见公司于 2025年 1月 17日刊载在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于 2022年股票期权与限制性股票激励计划限制性

股票回购注销完成的公告》。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

亚钾国际投资（广州）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

44

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

指标
股份变动前 股份变动后

2025年半年度 2025年半年度

基本每股收益（元/股） 0.9309 0.9358

稀释每股收益（元/股） 0.9309 0.9358

归属于公司普通股股东的每股净资产（元） 13.66 13.74

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用